
 

 
ГРЕБІНКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
РІШЕННЯ 

01 грудня 2025 року         № 261 
 
 
Про затвердження висновку 
щодо доцільності позбавлення  
батьківських прав ХХХХХХХ 
 

 Керуючись статтею 34 б) Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні»,  відповідно до статей 8, 12 Закону України «Про охорону дитинства», 

пунктів 4, 5 статті 19 Сімейного кодексу України, пункту 3 Порядку 

провадження органами опіки та піклування діяльності, пов'язаної із захистом 

прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

24.09.2008 року № 866 (із змінами), враховуючи рекомендації опікунської ради 

при виконавчому комітеті Гребінківської міської ради від 01.12.2025 (протокол 

№11) та інтереси і права дитини, виконавчий комітет Гребінківської міської 

ради  

 

ВИРІШИВ: 

  

 1. Затвердити висновок органу опіки та піклування щодо доцільності 

позбавлення батьківських прав ХХХХХХХ року народження, відносно її 

малолітнього сина ХХХХХХ року народження (додається). 

  

 

 

 

 

Міський голова          Віталій КОЛІСНІЧЕНКО 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток до рішення 

        виконавчого комітету 

        Гребінківської міської ради 

        від 01 грудня 2025 року №261 

 

 

ВИСНОВОК ОРГАНУ ОПІКИ ТА ПІКЛУВАННЯ 
щодо доцільності позбавлення батьківських прав ХХХХХ, ХХХХ року 

народження, відносно її малолітнього сина ХХХХХХ, ХХХХ року народження 

 

На виконання ухвали Гребінківського районного суду Полтавської 

області, справа ХХХХХ, за позовом виконавчого комітету Гребінківської 

міської ради до ХХХХХ про позбавлення батьківських прав та стягнення 

аліментів, відповідно до статті 19 Сімейного кодексу України при розгляді 

судом спорів щодо позбавлення батьківських прав, орган опіки та піклування 

подає до суду письмовий висновок на підставі документів, які стосуються 

справи. 

Відповідно статті 150 Сімейного кодексу України, статей 8, 12  Закону 

України „Про охорону дитинства” батьки зобов'язані піклуватися про своїх 

дітей, про їх фізичний та духовний розвиток, забезпечувати їм достатній 

життєвий рівень, право на освіту та охорону здоров'я, зобов’язані забезпечити 

здобуття дитиною повної загальної середньої освіти, готувати їх до 

самостійного життя; кожна дитина має право на рівень життя, достатній для її 

фізичного, інтелектуального, морального, культурного, духовного і соціального 

розвитку,  батьки або особи, що їх заміняють, несуть відповідальність за 

створення умов, необхідних для всебічного розвитку дитини. На законодавчому 

рівні врегульовано правовий обов‘язок, що передбачає наявність взаємних прав 

та обов‘язків між батьками та дитиною. Розірвати його можливо лише в 

судовому порядку.  

Малолітній ХХХХХХХ потрапив у складні життєві обставинах у зв’язку з 

ухиленням матері, ХХХХХХ, від виконання батьківських обов’язків. Родину 

ХХХХХ за місцем проживання в ХХХХХХХ, протягом 2024-2025 років 

неодноразово відвідували працівники соціальних служб та служби у справах 

дітей. Профілактичні бесіди два рази на місяць проводилися в робочому 

кабінеті Гребінківського міського центру соціальних служб та по телефону. 

ХХХХХ неодноразово писала пояснюючі записки (20.11.2024, 07.05.2025, 

07.08.2025) в яких вона зазначала, що попереджена про відповідальність за 

неналежне виконання батьківських обов’язків, зобов’язувалась нести 

відповідальність за життя та здоров’я дитини, виконувати всі рекомендації 



 

лікаря, пройти курс лікування від алкогольної залежності. Проте рекомендацій 

та порад фахівців вона не дотримувалась. 

 14.10.2025 ХХХХХ при зустрічі з фахівцем із соціальної роботи та 

працівником служби у справах дітей вела себе неадекватно: голосно 

викрикувала лайливі фрази, категорично відмовлялася від пропозиції залишити 

дитину вдома з бабусею, в грубій формі відповіла щоб її не чіпали, вона йде до 

лікаря. На той час з нею був її син. З того часу дитина та мати за місцем 

проживання були відсутні. Працівники служби у справах дітей та центру 

соціальних служб намагалися зв’язатися з ХХХХ та з’ясувати стан дитини і 

місце їх перебування, але зворотнього зв’язку не було. У родичів ХХХХ 

вдалося з’ясувати, що вона поїхала з дому з дитиною у невідомому напрямку. 

 15.10.2025 староста ХХХХХХ старостинського округу повідомила, що 

14.10.2025 їй повідомила завідувачка дитячого садочка в ХХХХХ про те, що 

ХХХХХ поводила себе агресивно по відношенню до працівників дитячого 

дошкільного закладу освіти, на підвищених тонах вимагала негайно віддати 

пакет документів, які вона надавала при зарахуванні сина в дитячий садочок, а 

також написала заяву про виключення ХХХХ із закладу та не надала жодних 

пояснень про причину своїх дій. Поводила себе грубо. Документи за вимогою 

матері було віддано. Пізніше ХХХХХХ з сином ХХХХ попрямували в ХХХХ 

пішки з дитячим візочком. Зі слів водія, який їхав їй назустріч в сторону 

ХХХХХ, вона вийшла на середину дороги і поводила себе неадекватно. Водій 

запропонував їй допомогу на що отримав у відповідь нецензурну лайку, дитина 

при цьому знаходилася у візочку поряд. Староста пояснила, що намагалася з 

нею зв’язатися в мобільному режимі, але ХХХХХ слухавку не брала і на 

зв’язок не виходила. З метою захисту та подальшого запобігання порушення 

прав дитини староста повідомила службу у справах дітей про інцидент, що 

трапився. 

 22.10.2025 працівники служби у справах дітей Гребінківської міської ради 

та Гребінківського міського центру соціальних служб звернулися з 

повідомленням до начальника сектору поліцейської дільниці №1 відділення №1 

Лубенського районного відділу поліції ГУНП в Полтавській області про 

встановлення місця перебування малолітнього ХХХХХХХ. З метою 

соціального захисту малолітнього ХХХХХХ, працівники служби у справах 

дітей Гребінківської міської ради та Гребінківський міського центру соціальних 

служб звернулися з повідомленням та проханням до КНП «ХХХХХХ» щодо 

допомоги з’ясувати можливе місце перебування дитини на лікуванні в закладі 

охорони здоров’я. Працівникам служби у справах дітей Гребінківської міської 

ради вдалося встановити місце перебування дитини за повідомленням Служби 

у справах дітей та сім’ї КМДА від 27.10.2025 № №069-2250. Служба у справах 



 

дітей та сім’ї Київської міської державної адміністрації повідомила про те, що 

16.10.2025 співробітниками поліції Шевченківського району міста Києва 

знайдено на вулиці малолітнього ХХХХХ року народження, про, що складено 

відповідний акт. Дитину госпіталізовано в КНП «ХХХХХХХ». В повідомлені 

також зазначено, що у вересні 2024 року малолітній ХХХХ вже виявлявся 

працівниками органів внутрішніх справ міста Києва, як такий, що перебував без 

супроводу дорослих.   

 29.10.2025 в службу у справах дітей Гребінківської міської ради надійшло 

клопотання  Гребінківського міського центру соціальних служб в якому 

зазначено, що мати малолітньої дитини перебуває на обліку сімей у складних 

життєвих обставинах Гребінківського МЦСС, зумовлених поведінковими 

розладами матері, інвалідністю, ухиленням від виконання батьківських 

обов’язків, схильністю до бродяжництва та зловживанням алкоголю. Перший 

Акт оцінки потреб сім’ї складено 08.10.2024 №205. Відповідно висновку акту 

оцінки потреб від 21.03.2025 №60 та державного стандарту соціальної послуги 

консультування, ХХХХ отримувала соціальну послугу інформаційно-

мотиваційного консультування: надано інформацію та підтримку, що 

допоможуть прийняти усвідомлене рішення й оцінити ресурси щодо бажаних 

поведінкових змін. 

 30.10.2025 служба у справах дітей та сім'ї Шевченківської районної в 

місті Києві державної адміністрації надіслала також повідомлення про те, що до 

Шевченківської державної адміністрації надійшов лист від КНП «ХХХХХХ» з 

інформацією, що 16.10.2025 року був влаштований малолітній ХХХХХ року 

народження, на підставі акту органу внутрішніх справ України та закладу 

охорони здоров'я про підкинуту чи знайдену дитину та її доставку.   

 Подібне повідомлення вже надходило від служби у справах дітей 

Солом’янської районної в місті Києві державної адміністрації від 07.10.2024 

про факт виявлення знайденої дитини та її доставку в заклад охорони здоров’я. 

08.10.2024 службою у справах дітей Гребінківської міської ради було 

проведено обстеження умов проживання ХХХХХ. На той час ХХХХХ 

пояснила, що вона була у нетверезому стані в м. Києві на вокзалі, за дитиною 

не доглядала, одяг дитини був просякнутий сечею, її госпіталізували в КНП 

«ХХХХ», де вона перебувала на стаціонарному лікуванні з 27.09.2024 по 

04.10.2024. Служба у справах дітей Гребінківської міської ради звернулася з 

листом 08.10.2024 №01-27/383 до Гребінківського міського центу соціальних 

служб з метою виявлення чинників, які можуть спричинити складні життєві 

обставини, здійснити оцінку потреб, взяти сім’ю під соціальний супровід і 

надання соціальних послуг відповідно до потреб. 



 

 10.10.2024 на засіданні опікунської ради при виконавчому комітеті 

Гребінківської міської ради було розглянуто клопотання служби у справах 

дітей Солом’янської районної в місті Києві державної адміністрації від 

07.10.2024 та повідомлення про дитину КНП «ХХХХХХ» від 27.09.2024 

№061/35-ю. Відповідно до довідки КНП «ХХХХХХ» №40 від 14.10.2024 в 

матері наркозалежності не виявлено. Інформація про те, що мати не може 

виконувати свої батьківські обов’язки щодо дитини за станом здоров’я, не 

надходила. За результатами доповіді, обговорення та пояснень матері, службі у 

справах дітей рекомендовано було підготувати висновок щодо доцільності 

повернення дитини матері. З метою вживання заходів для соціального захисту 

дитини, запобігання дитячої бездоглядності та соціального сирітства, 

підвищення рівня батьківської відповідальності та правосвідомості службою у 

справах дітей Гребінківської міської ради направлено клопотання від 

14.10.2024 №01-27/389 сектору поліцейської дільниці №1 відділення поліції №1 

Лубенського районного відділу поліції ГУНП в Полтавській області щодо 

притягнення ХХХХХ року народження, до адміністративної відповідальності за 

статтею 184 КУпАП невиконання обов’язків щодо виховання дитини. 

 25.03.2025 Департамент патрульної поліції управління патрульної поліції 

в Полтавській області надіслав повідомлення в службу у справах дітей 

Полтавської обласної військової адміністрації про те, що 16.03.2025 0 11 год 28 

хв надійшло повідомлення на 102 про неналежне виконання обв’язків по 

догляду за дитиною, в повідомлені зазначено, що на вході Критого ринку в м. 

Полтава перебуває жінка в стані алкогольного сп’яніння з малолітньою 

дитиною у візочку. Прибувши за вказаною адресою, працівниками УПП в 

Полтавській області ДПП, було виявлено гр. ХХХХХХ року народження, яка 

перебувала з ознаками алкогольного сп’яніння, агресивно себе поводила, з нею 

перебував її малолітній син ХХХХХ. Працівники патрульної поліції 

поспілкувавшись з працівниками ринку, встановили, що ХХХХХ неналежно 

виконує свої батьківські обов’язки. В повідомленні зазначено, що ХХХХХХ 

неодноразово притягувалася до адміністративної відповідальності: 08.10.2024 

за ч. 1 ст. 184 КУпАП (невиконання батьками обов’язків щодо виховання 

дітей); 15.12.2024 за ч.1 ст. 178 КУпАП (розпиття пива, алкогольних напоїв у 

громадських місцях); 16.03.2025 за ч. 2 ст. 184 КУпАП (невиконання батьками 

обов’язків щодо виховання дітей); 16.03.2025  за ч. 2 ст. ст. 178 КУпАП 

(розпиття пива, алкогольних напоїв у громадських місцях).  

Мати неодноразово кидалася під проїжджаючі автомобілі з дитиною на 

руках, про, що можуть підтвердити сусіди, як зазначає староста ХХХХХХ 

старостинського округу в своєму поданні від 21.03.2025 №18.7-12/14. 



 

31.10.2025 року на засіданні опікунської ради при Гребінківській міській 

раді розглядалось клопотання Гребінківського міського центру соціальних 

служб від 29.10.2025 №01-09/29 про стан виконання батьківських обов’язків 

ХХХХХ щодо її малолітнього сина ХХХХХ, 06.03.2023 року народження, та 

подання служби у справах дітей Гребінківської міської ради від 30.10.2025 

№01-27/396 щодо негайного відібрання малолітнього ХХХХХ, ХХХХ року 

народження, у гр. ХХХХХХ року народження, у зв’язку з безпосередньою 

загрозою життю та здоров’ю дитини. На засідання були запрошені ХХХХ та її 

мама, ХХХХХХ. За результатами засідання було прийняте одноголосне 

рішення про відібрання у громадянки ХХХХХ її сина ХХХХХ та 

рекомендовано службі у справах дітей підготувати матеріали для звернення 

органу опіки та піклування до суду з позовом про позбавлення батьківських 

прав громадянки ХХХХХХ відносно малолітнього сина ХХХХХХХ, а також 

підготувати висновок про доцільність позбавлення батьківських прав ХХХХХХ 

щодо її малолітнього сина ХХХХХХХХ.  

05.11.2025 року малолітнього ХХХХХХХ, року народження поміщено в 

сім'ю патронатного вихователя, де він перебуває по теперішній час. 

Відповідно до інформації сектору поліцейської діяльності №1 відділення 

поліції №1 Лубенського районного відділу поліції від 14.11.2025 №250793-2025 

ХХХХХ неодноразово притягувалась до адміністративної відповідальності: 

15.12.2024 року за ч. 1 ст.178 КУпАП (відділ поліції на станції Залізничного 

транспорту ГУНП в м. Києві); 16.03.2025 року за ч.2 ст.178 КУпАП 

(Полтавське РУП ГУНП в Полтавській області); 16.03.2025 року за ч.2 ст.184 

КУпАП (Полтавське РУП ГУНП в Полтавській області); 14.10.2025 року за 

ст.183 КУпАП (СПД №1 ВП№1 Лубенського РВП); 15.10.2025 року за ч.2 

ст.184 КУпАП (Дніпровським УП ГУНП в Київській області); 08.11.2025 року 

за ч.2 ст.178 КУпАП (УПП в м. Києві); 08.11.2025 року за ч.1 ст.175-1 КУпАП 

(УПП в м. Києві). 

Вищезазначені факти та наявні матеріали, в яких зазначено, що мати 

ухиляється від виконання батьківських обов’язків, самостійно не забезпечує 

належних умов для виховання та догляду за дитиною, своєю поведінкою 

створює реальну загрозу життю та здоров’ю малолітньої дитини, залишає 

малолітню дитину без нагляду, чим створює безпосередню загрозу життю та 

здоров’ю дитини, а також враховуючи, що дитина перебуває не в стійкому і в 

небезпечному середовищі біля матері, та у зв’язку із систематичним існуванням 

безпосередньої загрози життю та здоров’ю дитини, що є підставами для 

позбавлення батьківських прав.  

Відповідно до статті 166 Сімейного кодексу України позбавлення 

батьківських прав є виключною мірою, яка тягне за собою серйозні правові 



 

наслідки як для матері, так і для дитини. Позбавлення батьківських прав 

допускається лише тоді, коли змінити поведінку у кращу сторону неможливо. 

Дитина має бути захищена від усіх форм недбалого ставлення. Найкраще 

забезпечення інтересів дитини має бути керівним принципом для тих, хто несе 

відповідальність за дитину, насамперед таку відповідальність несуть її батьки. 

Інтереси дитини мають пріоритет над інтересами дорослих чи установ, а батьки 

несуть первинну відповідальність за виховання та розвиток дитини. 

На підставі вищевикладеного, керуючись вимогами, статей 150, 164, 165, 

166 Сімейного кодексу України, статей 8, 12, 17 Закону України «Про охорону 

дитинства», та з метою забезпечення у максимально можливій мірі права 

дитини на життя та здоровий і повноцінний розвиток, враховуючи висновок 

служби у справах дітей Гребінківської міської ради від 25.11.2025 №01-27/452, 

орган опіки та піклування вважає, що у найкращих інтересах дитини є 

забезпечення її розвитку у безпечному, спокійному, стійкому середовищі, тому 

вважає доцільним позбавлення батьківських прав ХХХХХХ, ХХХХХ року 

народження, відносно її малолітнього сина ХХХХХХ, ХХХХХХ року 

народження. 

 

Міський голова       Віталій КОЛІСНІЧЕНКО 

 
Начальник служби 

у справах дітей      Валентина ЖОЛОБЕЦЬКА 


